

Dziennik KRAJ wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt. Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 10 centów.

Table with columns: Price of subscription, Location (Krakow, Lvov, Austria), Frequency (Annual, Half-yearly, Quarterly, Monthly).

KRAJ

Przedpłatę przyjmuje Administracja dziennika KRAJ, wszystkie Urzędy pocztowe... Cena ogłoszeń (inzeratów) w pierwszym umieszczeniu... Stempel od każdorazowego umieszczenia...

Ajencje przyjmujące przedpłaty. W Krakowie: M. Dworak, Skład papieru... W Lwowie: Księgarnia Gubrynowicza i Szmidta... W Poznaniu: Administration Dziennika Poznańskiego...

Ogłoszenie przedpłaty na „KRAJ“ od 1 kwietnia 1872 r.

Table showing subscription rates for Krakow, Lvov, and Austria. Columns include frequency and price in zlotys.

Ajencje, w których za granicą i we Lwowie na KRAJ numerować można, wymienione są powyżej. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1go i 15 każdego miesiąca...

Kraków 25 marca.

„Justitia regnorum fundamentum“ oklepany to frazes! — ale wiecznie prawdziwy. Sprawiedliwość jest najsilniejszym gruntem...

tym dano w projekcie komisyjnym cenniejsze jeszcze granice, to rząd nie tylko zgodził się z projektem komisji, lecz projekt ten wygotowany został po części z inicjatywy rządu...

Wiadomości polityczne i korespondencje.

Kraków 25 marca. [Gimnazjum żeńskie.] Wiadomo, iż rząd odjąwszy subwencje klasztornej szkole św. Jana w rocznej kwocie 3500 złr. w. a. zaproponował miastu otworzenie wyższego zakładu naukowego dla poci żeńskiej...

Statut

wyższej szkoły żeńskiej w król. głow. mieście Krakowie. § 1. Celem wyższej szkoły żeńskiej jest: kształcenie młodzieży poci żeńskiej na szersze szkolom średnim odpowiednie a...

Wiednia. [Piałkowe posiedzenie izby niższej].

Na ławie ministrów: ks. Auersperg, bar. Lasser, dr. Streymayr, dr. Banhans, dr. Glaser, dr. Unger, Chlumetzky i kierownik ministerstwa obrony krajowej pułkownik Horst.

TEATR.

Balladyna, tragedia w 5 aktach przez Juliusza Słowackiego. Nie myślimy wcale w szepczykach ramach niniejszego feletonu podawać rozbiór tej tragedji; byłoby to usiłowanie równie śmieszne jak bezużyteczne...

te, „dziewnie się plecie nam tym tu biednym świecie“ i tym wierszem chce wyłomaczyć główną myśl tragedji. Nic łatwiejszego, bo coż tém nie da się wyłomaczyć? Największe dziwologia myśli dałyby się podciągnąć pod ten problemat i usprawiedliwić.

lejni; istota jednak, wewnętrzna budowa Balladyny ma całość organiczną i samodzielną i zdaje nam się, że właściwiwy do niej powiedziedzie można, iż ją lud nasz porodził w głowie Słowackiego. Z tego punktu widzenia wiele rzeczy niezrozumiałych tłumaczy się nam wyraźnie.

postać sentymentalnego Filona nie da się całkowicie na tej drodze wyłomaczyć; lud nie ma takich postaci, ani by ich umiał stworzyć. Jest ona w Balladynie anachronizmem, którego sobie pozwoliła fantazja poetki dla wyszydzenia chorobliwych uciek do swego wieku z tą samą dwojnoscą, z jaką np. malarze weneccy w biblijne czasy przenosili dołów i senatorów swego czasu.

zły czyn rodzi drugi, jak w tragedji greckiej; — a kiedy Balladyna, osiągnawszy swój cel, chce zbrodnica przeszłość zamknąć w grobach i rozpocząć inne życie, zbrodnik jej gadzinny wylaża z grobów i oskarżają ją — i wołają o wymiar sprawiedliwości. Balladyna ginie od pioruna, potęgi natury, które pogwałciła, mszcząc się na niej w ten sposób, a mszcząc się głównie za zdeptanie uczuć ku matce, straszny czyn, jakiego się dopuściła Balladyna względem matki, przeważa ostatecznie szalę jej grzechów i sprowadza karę.

je czynnie, mieśza się w akcje i wikt ją. — Jako taka zlewa ona swoje dary i łaski na ludzi najmniej godnych tego ap. na takiego Grabca, pieści go i psuje dobrocią swoją. Ale właśnie to gubi Grabca. Korona, w którą Goplana stroi jego czoło, staje się powodem jego śmierci. — Tak samo i w stosunku do innych osób, wpływ natury okazuje się zgnubny. Przewrotność ludzka dobrze siły natury używa na złe; Goplana mimowolnie staje się jednym z fatalnych czynników tragedji.





